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Rada Miejska 
w Przedborzu 

Wniosek o odwołanie Krzysztofa Zawiszy z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przedborzu 

Działając w oparciu o art. 19 ust. 4 Ustawy o samorządzie gminnym składamy wniosek o odwołanie 
Krzysztofa Zawiszy z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przedborzu. 

Uzasadnienie 

My niżej podpisani Radni Rady Miejskiej w Przedborzu, występujemy do Rady Miejskiej w 
Przedborzu z wnioskiem o odwołanie Krzysztofa Zawiszy z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Przedborzu, w związku z prowadzeniem przez niego obrad XXXV! Sesji Rady Miejskiej, będąc w stanie 
upojenia alkoholowego. 
Żadne przepisy Ustawowe czy też Statutu Gminy Przedbórz, nie wprowadzają, co prawda sankcji 
pozbawienia pełnienia funkcji wobec Przewodniczącego prowadzącego obrady sesji rady pod 
wpływem alkoholu, jednakże czyn taki jest czynem nagannym, a moralną konsekwencją takiego 
zachowania powinno być pozbawienie Krzysztofa Zawiszy pełnionej funkcji w Radzie Miejskiej w 
Przedborzu . Dlatego też wniosek ten nie powinien budzić zdziwienia. Zdziwienie natomiast budzi fakt, 
że Pan Krzysztof Zawisza po tym co zrobił, sam z siebie, nie poczuwa się do odpowiedzialności i nie 
złożył rezygnacji z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przedborzu. Wymagałby tego honor i 
elementarne poczucie przyzwoitości . 

Przyjście na Sesję i próba jej prowadzenia w stanie upojenia alkoholowego (mając 1, 85 promila 
alkoholu ) przez Przewodniczącego Krzysztofa Zawiszę, w dniu 27 września 2017 roku, okrywa 
wstydem nie tylko Przewodniczącego Rady, ale też wszystkich radnych, jako osoby zaufania 
społecznego. Takie zachowanie Krzysztofa Zawiszy, rzutuje bowiem na ocenę nie tylko jego osoby, 
ale też całej Rady. Wydarzenie to odbiło się głośnym echem nie tylko w mediach, ale również wśród 
wyborców lokalnej społeczności. Negatywne jego skutki w ocenie pracy Rady, mogą być widoczne 
jeszcze przez długi jeszcze czas. 

Trudno jest nam przejść nad tym zdarzeniem do porządku dziennego i udawać, że nic się nie stało . 

Nie może być, bowiem tak, i nie może być na to przyzwolenia, alby Przewodniczący Rady, lub 
ktokolwiek z radnych, przychodził na posiedzenia komisji lub sesji, będąc po spożyciu alkoholu. 

Oprócz aspektu wynikającego z przepisów prawa gdzie Krzysztof Zawisza może ponieść 

odpowiedzialność karną, istnieje też odpowiedzialność moralna. Dlatego też wnioskujemy o 
rozszerzenie obrad o głosowanie nad odwołaniem Krzysztofa Zawiszy z pełnionej funkcji. 



Ponad to, od początku kadencji zauważyliśmy, że Krzysztof Zawisza będąc Przewodniczącym Rady, 

realizuje tylko i wyłączn ie z góry zaplanowane działania Burmistrza Miasta Przedborza. Teoretycznie 

tylko reprezentuje siebie, a nie Radę. W rzeczywistości reprezentuje interes Burmistrza. Osoba 

pełniąca funkcję Przewodniczącego Rady, powinna się kierować w jej sprawowaniu bezstronnością, 

być otwarta na współpracę ze wszystkimi radnymi. Tymczasem Krzysztof Zawisza od pierwszego dnia 

sprawowania swojej funkcji w Radzie, przyjął postawę współpracy tylko z jedną opcją, ściśle związaną 

z Burmistrzem Miasta, która w naszej ocenie bezrefleksyjnie realizuje jego politykę, nie bacząc na jej 

negatywne skutki . Krzysztof Zawisza ani razu nie podjął się szukania próby kompromisu pomiędzy 

radnymi realizującymi wolę burmistrza, a radnymi uznanymi za opozycję w Radzie. Jednocześnie nie 

sposób nie zauważyć, że Krzysztof Zawisza nie radzi sobie z utrzymaniem porządku podczas obrad. 

Nie reaguje sam z siebie na ekscesy przychodzących osób z obozu Burmistrza, wszczynających 

awantury i w wulgarny sposób obrażających innych uczestników obrad oraz przybyłych gości . Jest 

osobą stronniczą . Okazującą przychylność tylko jednej stronie. Przewodniczący powinien 

zachowywać się bezstronnie i bez swoich prywatnych uprzedzeń. Do tego zobowiązuje funkcja 

Przewodniczącego Rady. 

Taki styl pracy Przewodniczącego nigdy nie sprzyjał konsolidacji radnych, a wręcz przeciwnie, 

prowadził do jeszcze większych podziałów spowodował, że atmosfera w Radzie niczym nie 

przypomina demokratycznego samorządu . 

Podsumowując należy uznać, że radny Krzysztof Zawisza pełniąc funkcję przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Przedborzu był człowiekiem konfliktu i wielokrotnie wykazywał się arogancją dla tych 

którzy w jakiejkolwiek sprawie odważyli się mieć odmienne zdanie. 

B i orąc pod uwagę przedstawione powyżej fakty i argumenty oraz brak zaufania do osoby Krzysztofa 

Zawiszy , my niżej podpisani radni wnioskujemy o odwołanie radnego Krzysztofa Zawiszę z funkcji 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przedborzu i zwracamy si ę do pozostałych radnych o poparcie 

tego wniosku 

Przewodniczącego. 

w głosowaniu nad odwołaniem Krzysztofa Zawiszy z pełnionej funkcji 
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